МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РЕШЕНИЕ

	18.06.2018

	                                     №  24

	О внесении изменений в Порядок определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Чаинского сельского поселения, утвержденный решением Совета Чаинского сельского поселения от 30.06.2015 № 19

         В соответствии с частью 2 статьи 39.25 Земельного кодекса Российской Федерации, рассмотрев протест прокурора Чаинского района на решение Совета Чаинского сельского поселения от 30.06.2015 № 19 «Об утверждении Порядка определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Чаинского сельского поселения», руководствуясь Уставом муниципального образования «Чаинское сельское поселение»,

Совет Чаинского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Чаинского сельского поселения, утвержденный решением Совета Чаинского сельского поселения от 30.06.2015 № 19 следующие изменения:

1.1. Пункт 5 Порядка изложить в редакции:

«5. В случаях, если сервитут устанавливается в отношении части земельного участка, размер платы по соглашению об установлении сервитута определяется пропорционально площади соответствующей части земельного участка.»;
1.2. дополнить пунктами 6, 7, 8 следующего содержания:

«6. Плата по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, вносится лицом, в интересах которого устанавливается сервитут, путем перечисления денежных средств в бюджет муниципального образования «Чаинское сельское поселение».
7. Срок внесения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков (части земельного участка) устанавливается:
для срочного сервитута (до одного года) оплата осуществляется правообладателем сервитута единовременно, не позднее 30 календарных дней с даты подписания сторонами соглашения об установлении сервитута;

для постоянного сервитута оплата осуществляется ежегодно и единовременно не позднее 15 ноября текущего года.

Сроком оплаты считается дата зачисления денежных средств в доход бюджета муниципального образования «Чаинское сельское поселение».

8. Полнота и своевременность поступления платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков (части земельного участка) контролируется Администрацией Чаинского сельского поселения.».
            2. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Официальные ведомости Чаинского сельского поселения» и разместить на сайте муниципального образования «Чаинское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

Глава Чаинского сельского поселения
В.Н.Аникин